
 

 

  copia 

 

 
 

COMUNE di EDOLO 
Provincia di Brescia 

                                          AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 

Determinazione n. 4 del 13/01/2026    N.  Reg. Gen. _______ 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESE ECONOMALI DAL 01/10/2025 AL 31/12/2025. 

 

Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria 

          Premesso che: 

 Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 27/02/2025, dichiarata immediatamente 

eseguibile ai sensi di legge, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2025-2027; 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 132 del 23/12/2025 è stato autorizzato l’esercizio 

provvisorio per l’anno 2026; 

 il Decreto Sindacale n. 10 del 27/06/2024 ha attribuito la funzione di Responsabile 
dell’Area Economico Finanziaria alla dott.ssa Chiara Conti; 

 con determina n. 4 del 23/01/2025 sono state impegnate le spese per l’anno 2025 del 
servizio di economato sui vari capitoli di spesa; 

 con deliberazione consiliare n.13 del 19/04/2016, modificata con deliberazione n.43 del 
7/10/2016, è stato approvato il vigente regolamento di contabilità vigente, che 
all’articolo 61 disciplina la “gestione dei fondi economali”; 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 86 del 02/10/2025 il servizio di economo 

comunale è stato affidato alla dipendente comunale Barbara Pasqualone; 
 

Premesso, inoltre che, ai sensi del citato art.61 del vigente regolamento di contabilità: 
 l’economo comunale è autorizzato alla gestione di fondi il cui importo viene stabilito in € 

2.500,00 trimestrali, da erogare all’inizio di ogni trimestre; 
 a valere sui fondi predetti, per il pagamento di spese di non rilevante ammontare e di 

spese urgenti e non differibili necessarie al funzionamento dei servizi comunali, 
l’economo provvede entro il tetto massimo di € 300,00 per singolo ordine; 

 entro il mese successivo alla fine di ciascun trimestre l’economo presenta il rendiconto 
delle spese effettuate; 

 il Responsabile del Servizio Finanziario con propria determinazione, previa verifica della 
regolarità contabile del rendiconto e della completezza della documentazione, ordina 
l’emissione dei mandati di pagamento per il rimborso a favore dell’economo delle somme 
pagate;  
 

Rilevato/a: 

 che nel corso nel periodo dal 1/10/2025 al 31/12/2025 il rendiconto trimestrale 
presentato dall’Economo Comunale prevede un totale di € 1.634,64 di cui: 
- Bollette di spesa Economato dalla n. 12 alla 28 per € 1.679,04; 
- Bollette di entrata Economato n. 1 per € 44,40; 
come riepilogato nell’allegato prospetto facente parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione; 

 la correttezza delle spese effettuate, le quali rientrano tra quelle ammissibili ai sensi 

dell’art. 61 del regolamento di cui sopra; 
 



 

 

Dato atto del proprio parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa, espresso ai sensi dell'articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs. 
267/00 e s.m.i. e dell'articolo 7.4 del Regolamento del sistema dei controlli interni; 
 

DETERMINA 

 

1) di approvare il rendiconto trimestrale per il periodo 01/10/2025 - 31/12/2025 delle spese 
sostenute dall’Economo Comunale per l’importo di € 1.634,64 come da prospetto allegato 
facente parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 

2) di liquidare conseguentemente all’economo comunale le spese sostenute nel trimestre 
considerato, con imputazione al Bilancio Pluriennale 2025/2027, competenza 2025, agli 
interventi di bilancio e di PEG dettagliatamente indicati nell’allegato prospetto e di 
provvedere all’emissione dei mandati di pagamento per il rimborso a favore dell’economo 
delle somme pagate; 

 
3) di trasmettere la presente determinazione alla Segreteria per la pubblicazione all’Albo 

Online per 15 giorni consecutivi e per l’archiviazione; 
 

4) di trasmetterne copia al Sindaco ed al Segretario Comunale;  
 
5) di dare atto che chiunque ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo 

stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 
e non oltre 60 (sessanta) giorni ovvero, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro giorni 120 (centoventi) dalla pubblicazione. 

 
 
 

_____________________________________________________________________________________________ 
 
Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, 
rilasciato ai sensi dell'articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell'articolo 
7.4 del Regolamento del sistema di controlli interni comunale. 

 

 
Addì, 13/01/2026   F.to  Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria                                     
                                           Dott.ssa Chiara Conti        
 

 

______________________________________________________________________________________________        ___ 

 

Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria, rilasciato ai sensi 

dell'articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell'articolo 8.5 del 

Regolamento del sistema di controlli interni comunale. 

 

Addì, 13/01/2026    F.to Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria                                    
                               Dott.ssa Chiara Conti 
 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

                                      
 

           REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo online in data odierna e per 15 
giorni consecutivi. 

 
 

 

Addì,  ____________________           L’Esecutore Amministrativo
                                  Clara Parolari 


		2026-02-03T13:08:59+0000
	Clara Parolari




